



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	6.222.061,11	2.730.000,54	5.460.000,00	3.171.364,18	6.222.061,11	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	213.888,00	475.000,04	950.000,00	95.988,00	213.888,00	0,00
SUBTOTAL	6.435.949,11	3.205.000,58	6.410.000,00	3.267.352,18	6.435.949,11	0,00
(-) DEDUÇÕES	775.232,58	14.500,10	29.000,00	385.764,07	775.232,58	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	15.702,59	7.000,10	14.000,00	4.580,96	15.702,59	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.500,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	759.529,99	0,00	0,00	381.183,11	759.529,99	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.660.716,53	3.190.500,48	6.381.000,00	2.881.588,11	5.660.716,53	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre		No 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	5.570.306,66	2.785.153,33	5.570.306,66	2.540.612,07	5.235.811,69	2.699.605,98	5.206.770,35	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.300,00	1.650,00	3.300,00	1.689,99	3.131,16	1.689,99	3.131,16	0,00
SUBTOTAL	5.567.006,66	2.783.503,33	5.567.006,66	2.538.922,08	5.232.680,53	2.697.915,99	5.203.639,19	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	839.693,34	419.846,67	839.693,34	369.045,47	771.815,00	416.459,76	771.806,09	0,00
(-) Deduções	133.052,56	66.526,28	133.052,56	22.168,55	106.097,44	66.991,75	106.097,44	0,00
Amortização de Dívida	133.052,56	66.526,28	133.052,56	22.168,55	106.097,44	66.991,75	106.097,44	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.273.647,44	3.136.823,72	6.273.647,44	2.885.799,00	5.898.398,09	3.047.384,00	5.869.347,84	0,00
RESULTADO	-5.514.117,45	-3.136.823,72	-6.273.647,44	-2.504.615,89	-5.138.868,10	-2.666.200,89	-5.109.817,85	0,00
RESULTADO	-612.930,91	53.676,76	107.352,56	-4.210,89	-237.681,56	-165.795,89	-208.631,31	0,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	255.544,58	216.438,89	2.876.882,75	2.660.443,86	2.559.106,50
(-) Disponibilidade de Caixa	115.739,24	295.363,66	88.562,94	-206.800,72	-27.176,30
(-) Aplicações Financeiras	388.232,54	245.469,34	191.133,06	-54.336,28	-197.099,48
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	14.811,11	26.458,15	278.263,25	251.805,10	263.452,14
II - Dívida Consolidada Líquida	-233.616,09	-297.935,96	2.875.450,00	3.173.385,96	3.109.066,09
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-233.616,09	-297.935,96	2.875.450,00	3.173.385,96	3.109.066,09